ACTA N° 081 -2024 CS/AS N° 009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LP N° 004 -
2025-EP/UO 0732 - ITEM 03

ACREDITACION DE LOS REQUISITOS PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA N° 004-2025-EP/UO 0732 - ITEM 03

“Adquisicién de Ariculos para el Completamiento De Prendas Individuales,
Vestuario, Accesorios, Textil y Calzado que Corresponde al Personal de Cadetes
Aspirantes y Il Afio de la EMCH CFB - AF-2025"

En la ciudad de Lima, a los Veintion (21) dias del mes de mayo de dos
mil veinticinco, siendo las 09:35 horas, se reunieron en la Sala de Acuerdos del
Servicio de Intendencia del Ejército, los miembros del Comité de Selecciéon
designado mediante Resolucion del Servicio de Intendencia del Ejército N° 036
SINTE/T-11.£.5 del 20 de febrero del 2025, para conducir el procedimiento de
seleccion por Adjudicacion Simplificabal N© 009-2025-EP/UO 0732 derivada de la
Licitacidn Publica N° 004-2025-EP/UO 0732 - ltem 03, correspondiente a la
Adquisicion de Articulos para el Completamiento de “Prendas Individuales -
Vestuario, Accesorios, Textl y Calzado” que Corresponde al Personal de
Cadetes Aspirantes y Il Afo de la EMCH "CFB", AF-2025, integrado por el
Teniente Coronel EP BEOUTIS BERRIOS Juan José, en calidad de Presidente,
Capitdn EP GONZALES LOAYZA Patricia, como miembro titular y el Teniente EP
PINO SEGOVIA Manuel, como miembro fitular, con la finalidad de llevar a cabo
la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas por los postores
a través del portal del SEACE, etapa culminada el 16 de mayo del 2025 a las

23:59 horas.

El Comité de Seleccién verifico las ofertas presentadas en el sistema
de acuerdo al siguiente detalle:

Relacién de ofertas

Presentacion de ofertas.expresion de interés

Entidad convecante EJERCITO PERUANO

Nomencl latura AS-514-3-2025-EPIUO 07121
Nro de convocatona 1
Objeto de contratarion Bien

Descripcion det nbjetc Adquin-gron de Arteslas para #4 & De Prandas Indi les, Vastuino
Cotteipande al Parsonat de Cadetes Avplraniss y (| Ano e 1y EMCH CFB - AF-2015

Textly Calzada que

e T ST =R S

e Ern = T8

o o S s e e R S T ~ 24 b e
RUC Codigo Nombre o fazan Soceal | Fecna Pr | Hera F | Forma ge presentacion
3 TIALET A [IE JIAIE TAMANG GRANDE DE TEL& HALETA TIPS CABINERA DE TELA
1EGHZI2% i T M Elecironico

IEG021EET XIOMILE R L

PRIMERO: ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procedié a la verificacion de la documentacion
obligatoria solicitada en las bases integradas, de la revision de la
documentacion presentada por los postores, 'y conforme a la lista de
verificacién de documentos para la cdmisién de las ofertas, se fiene como

resultado el siguiente cuadro:
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PARTICIPANTES QUE SE PRESENTAN COMO POSTORES AL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION:

ITEM 03:

Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Oferta
UDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 004-2025-- ITE

ITEM 01
POSTOR : XIOMIL ELR.L.
VALCR ESTIMADO : S/ 156,379.50 SOLES
ONTENIDO DE LA OFERT, No es
w CONIEIRO BE (4 CEEXIA . &2  OBSERVACION
DOGUMEH.I'AU@N DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conlorme Conforme
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N* 1) CUMPLE
b) |Documenlo que acredite la representatitin de quien suscribe la oferta CUMPLE
En caso de persona juridica. copio del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandat ario designado para tal efecto
En caso de persona natural, copia del documento nacional de ideniidad o
document o andlogo. o del certificado de vigencia de poder of orgado por | VIGENCIA PODER DEL
persona natural, del apoderado o mandat ario, segun corresponda 24 ABRIL DEL 2025
En el caso de consorcios. este documenio debe ser presentado por cada
uno de los iIntegrantes del consorcio que suscnba la promesa de consorcio,
segun corresponda
Decloracion jurada de acuerdo con el lit eral b} del o iculo 52 del
c) CUMPLE
Reglament o, [Anexo N° 2] |

Declaracionr jurada de cumplimiento de los Especificaciones Técnicas |

d) |contenidasen el numeral 3.1 del Capitulo l1l de 1a presente seccion. CUMPLE

{Anexo N° 3)

. . | LAS MUESTRAS

IDOCUMENTACION QUE SERVIRA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE | PRESENTADAS

©) | A5 ESPECIFICACIONES TECMICAS CUNFIE CUMPLEN CON LAS
EETT
. 25DIAS

f) |Declaracion jurada de piazo de entrega {Anexo N° 4) CUMPLE CALENDARIOS

Promesa de consorcio con fitmas legalizadas. de ser et caso, en la que se |

consigne los infegrantes, el represeniante comun, el domicilio comin y las
g) |obligociones a las que se compromete cada uno de ios integranies del NO CORRESPONDE

consorcio asi como el porcenigie equivalente o dichas obligaciones. |

{Anexo N° §]
h) |Elprecic dela oferfa en Soles. Adjuritar aligat oriameni e ei Anexo Ne & CUMPLE S/. 156,379.50

2.2.2 |Documentfacién de presentacién tacultafiva

incorporar en la oferia los document os que acredil an fos “Factores de
Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccion de las CUMPLE
bases. a efeci os de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para

al

cada factor

Mediante Oficio N° 001 CS/AS N° 009-2025-EO/uo 0732 DERIVADA DE LA LP N°
004-2025-EP/UO 0732 — ITEM 03 del 16 de mayo del 2025, se remitié la muestra
presentada por el postore al Departamento de Apoyo Técnico del SINTE, para
pasen control de calidad.

Mediante Hoja de Tramite N° 040 SINTE T-9.6.b del 19 de mayo del 2025 e Informe
de Evaluacion de Muestras N° 007-2025 del 19 de mayo del 2025, el Jefe del
Departamento de Apoyo Técnico del SINTE, comunica que las muestras
presentadas por el postor CUMPLEN con las especificaciones técnicas.
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SEGUNDO: EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion realizd la evaluaciéon de las ofertas aplicando los
factores de evaluacion, obteniéndose el siguiente orden de prelacion, teniendo
como base para el cdiculo de puntajes obtenidos por los postores, el cuadro de
evaluacién de ofertas, teniendo como resultado el siguiente detalle:

ITEM 03:

CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 004-2025-EP/UO
0732-1TEM 03

"Adquisicién de Articulos para el Completamiento De Prendas Individuales, Vestuario, Accesorios, Textil y
Catlzado que
Corresponde al Personal de Cadetes Aspirantesy Il Afio de la EMCH CFB - AF-2025"

ITEM 03 MALETA DE VIAJE TAMANO GRANDE DE TELA, MALETA TIPO CABINERA DE TELA

VALOR ESTIMAD O ITEM 03 S/ 156,379.50

CAPITULO IV POSTOR
FACTORES DE EVALUACION
XIOMIL EIRL
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100
FTOS
A. |PRECIO 80.00 PUNTOS 80.00
Evaluacion:

Se evaluard considerando el precio ofertado por el postor

$/156,379.50

Acreditacion:
se acreditard mediante el documento que confiene el precio de la

oferta (Anexo N° 6).

B. |PLAZO DE ENTREGA 18.00 PUNTOS r 08.00
De [25] hosta [29] dios calendario: 0R.00 Puntos 25 dias calendarios
Dre [20] hasta [24] dias calendonio: 13.00 Punios
De |15] hasia |19] dias calendario: 18 .00 Punios
C. [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA STV ~ | 0200PUNTOS i 050
Presenta Cerfificado 15O 37001 02.00 Puntos
No presenta Cerificado 150 37001 00.00 Puntos X
TOTAL 88.00

TERCERO: CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme al numeral 75.1 del Articulo 75° del Reglamenio de la Ley de
Contrataciones del Estado, Calificacion de postores que ocuparon el primer y
segundo lugar en la evaluacion™:

“Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion,

verificando gue cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las

bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificaciones es

descalificada’.
(numeral 75.1 del Art. 75% del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)
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Asi como también se considerard el numerdl 752 del Arficulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

“Si alguno de los dos (2) postores (1" y 2") no cumplen con los requisitos de
calificacion, el comité de seleccién escoge a los siguientes postores calificados
en orden de prelacién. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los
requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de
calificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en
la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos
de cdlificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar

una (1) que cumpla con tales requisitos”.
(numeral 75.2 del Art. 75" del nuevo RLCE, aprobado por D.S. N* 344-2018-EF)

De la verificacién del cumplimiento de los requisitos de calificaciéon a las ofertas
de los postores, se determino:

REQUISITOS DE CALFICACION
009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 004-2025--
ITEM 03

ITEM 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°

POSTOR - XIOMIL ELRL.

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION “? IMPORTE FACTUHRADO | W CONSTANQIAL

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

£ poitor dobe aciadian ur mante lactulads dcumuiouo por g veno o Dires
e ohrs o wrrEkisees of oD o de 1o cony DCalohia smanis ine ooha [8] afos anlenores

& g lecha do o oraseooisn O olelay aud 9 sompularan dmoe ka lecha de la i
CONlOrmciad o SnvpRn JOel compiGhais e pogo, de acuerdo Of uguanie Qelole

PRESEMIC UNA
[[eL}]
CONSTANCIA DE
PRESTACION

ilerm 03 Cualrocienlos Sesenta Mil con 004100 Soles {5/ 460 000 00} CUMPLE S/ 1.079,370.00

En 2l cano de posiores que aaciatan an el Arwexe, R 1 lener K Conohcean de nicro v

[pequana empresc 3B acredit@ uhia expernencia por la wania Jde biefies iguales @ ‘
tinslctas ol obelo de lo canwacalona duronte los oo (8] afos antenores a ka

teche de la presentacion de alerlos que 5@ compularan desde la lecha de 1o
confarmand o emision del @omprobanie de pago, segun correspondo En 21 coso
o condicion Jde mMeGio ¥
e micro

e consorcios, lodos los integrantes deben contar con
padueiia empresa en manta faciurado para o empresos con condicion d
y RoraueNa @M e1o sars

Tem O3 Tramnia vy Musve Mil con D0/ 100 Soles (S/ 39.000 00)

Se blenet alos dguientes

Tam 03 Aaleta dy vioje de took o ds tela Tamans gronas, malelo ipo Capndea
lvse maletin ejeculive porla documenios de todo hpe de lelo g uAD de las FFAA
|Paiicia Nocional INPE SUNAT v cuaiquear Enliclod Pubhca & Phw acla

Immm

La experniencia del postar af ia sspeciaidad e agrediland con coplo simple de 1)
contalos o ordensy de compira v v respechvia conformrdad o conslancia ae
prestacion. & il comprobanies de pago Suya Cancelacion 4 acredile documental
v lehacientermenle, £an voucher de deposilo, nola de abono reporle de eslado
de suenla, cualguer olro aacumanio amilido por Enhdad del swiema tmaticiers
que ocredile el abono @ medianie cancelacion g el msmo comprobanie e pago
correspondien|es & uht maximao de vemnle {20) conlratocHanes
La expenencia del poslar an o aspeciaidad & acredilara con copia
contraloes u ordenes de compra, y s respechva conlormidad @& conslancia J3e
pradlacion, @ (i comprobantes de pago cuvyc cantelacion sa ocrediie documenial
y lehacienlemenle. can vaucher de deposito, nola de abono reporie de esliade
de cuenla. sualguier oiro documenlio emilido por Entidad del sistema linancieto
dianie gancelacion & 2l misme comprobanie de pago

pmple de il

que agredie =l abono & me
. correspondientes @ un maxinmo @r vente (20} conlralacionss

En ceno 103 postores presenien ¥ alioy comprobanles de pago para acrediiar unc
que corresponden @ dicha €enlralacion de lo
eonitalaciones

soia conlralacion, s debe ocredilar
cohligne, @ asumra que oS comprobanles agreditalh
indopancientes. 90 cuyo caso solo e considerara para la #valuacion, las yemnle
(2 prnmeras ¢ontratcciones ndicadas &n el Angxo N° 8 relendo a ka Expenencia

@l Posior en la Especichdad

VALIDEZ DE LA OFERTA: CALIFICADA
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ORDEN DE PRELACION:

De la admisién, evaluacion y calificaciéon realizada a los postores, ocupan el
siguiente orden de prelacion:

MONTO ORDEN DE
ITEM EMPRESA OFERTADO PRELACION
3 XIOMIL E.I.R.L. S/ 156,379.50 1

El presidente del Comité de Seleccion, agradecio la participacion de sus
integrantes, luego de lo cual se procedié a dar lectura a la presente Acta, y no
habiendo ofro punto por tratar, procedieron a suscribila en senal de
conformidad, levantandose la sesidon alas 15:10 horas.

Tte
PRESIDENTE DEL CO

GONZALES LO/LYZA Patricia

Cop"EP
MIEMBRO

ERRIOS Juan José

| EP

ITE DE SELECCION

fonmptnis

PINO SEGOVIAAManuel
Tte EP
MIEMBRO
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Lista de Verificacién de Documentos para la Admisién de la Oferta
DJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 004-2025-- ITEM (
ITEM 01

POSTOR : XIOMIL E.LR.L.
VALOR ESTIMADO : S/ 156,379.50 SOLES

CONTENIDO DE LA OFERTA ! Es Ljogtioes OBSERVACION

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Conforme Conforme
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1] CUMPLE
b) |Documento gue acrediie o representacion de guien suscribe |o oferta CUMPLE

N°

En caso de persona juridica, copia del cerfificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por | VIGENCIA PODER DEL 24
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda ABRIL DEL 2025

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Deciaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del

CUMPLE
Reglomento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. {Anexo N° CUMPLE
3).

c)

LAS MUESTRAS
PRESENTADAS
CUMPLEN CON LAS
EETT

f) |Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) CUMPLE Lol
CALENDARIOS

DOCUMENTACION QUE SERVIRA PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS CUMPLE

) |ESPECIFICACIONES TECNICAS

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. en la que se
consigne los integrantes. el representante comun, el domiciio comun y las
g) |obligaciones a las que se compromeie cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como &l porcentaje equivalente o dichas obligaciones. [(Anexo
N® 5)

h) |El precic de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente gl Anexo N° 6
2.2.2 | Do tacién de p tacion facultativa
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los "Factores de
Evaluacién” establecidos en el Capitulo IV de la presente seccion de las

. 3 i " CUMPLE

hases. a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada
foctor

CUMPLE /. 156,379.50

al

anuel

seoutNatrrlos Juan Jose GONZALES LOAYZA *:nc.u “PINO SEGOYA
Te ChiEP ) CapEP |\ ife ep
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MIEMBRO 3 MIEMBRO



REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 004-2025--
ITEM 03

ITEM 03

POSTOR : XIOMIL E.L.R.L.

32 : REQUISITOS DE CALIFICACION fEM | IAPORTE FACTURADO | s CONSIANCIAY

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monte facturado acumulado, por la venta de bienes iguales
o similares al objeto de la convocatoria, duranie (os ocho {8) anos anleriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisian del comprobante de pago. de acuerdo al siguiente detalle:

PRESENTO UNA
1,079,390.00 | (O1) CONSTANCIA

item 03: Cuatrocienios Sesenta Mil con 00/100 Soles (S/ 460.00C,00) CUMPLE S/,
DE PRESTACION

En & caso de postores gue decidren en gl Anexc N | lenar lo condicion de micra y
pequedo empreso, se ocredila ung experencig. por o venia ge Dienes igudiles o
similores ol objeto ge la convocotonia, durante los ocho (8} ofios antencres o lo fecho de
la presentocion de olertas que se campulorgn desde o techo de g conlormidod o
emision del comprobonte de pogo. segin corespondo. En & cosc de consorcios, fodos
los integrantes deben contar con ia condicion de micro y pequeng empresa, en monic
taciurado para las empresas con condicion de micro y pequeia empresa sera:

term 03: Treinta y Nueva Mil con 007100 Soles (57 39.000.001

Se id bienes similares a los siguientes

item 03: Maleta de vigje de fodo fipo de tela tamarfo grande. maleto tipo cabinera y/o
maletin ejecutivo porta documentos de todo fipo de tela de uso de las FFAA, Policia
Nacional, INPE, SUNAT y cualguier Entidad Publica o Privada

ggdllug!g

Lo experiencia del postor en la especiaiidad se acredilard con copia simple de (i
canttatos U érdenes de compra, y su respectiva conformidad o consfancia de
prastacien; o (il comprobanies de pago cuya cancelacién se acredile documental y
fernocientemenie. con voucher de depésito, notc de aboeno, reporte de estado de
cuenla. cuaiauer otro documento emitido por Entidad dei sstema financiero que
acradite el abono o medianie cancelacidon en & mismo comprobante de pago .
correspandientes ¢ un maxime de veinte (20} contrataciones

La experencia del postor en la especialdad se acreditard con copia simple de (i)
contralos u Ordenes de compra, y Su respectiva conformidad o consiancia de
presigoion; o (il comprobanies de pago cuya cancelacion se acredite documental y
lehacientemente, con voucher de depdsiio, nota de abono, reporte de estado de
guenta, cualquier otro documenio emitido por Entidad del sistema financiero gque
acredite el abono © mediante cancelacion en el mismo comprobante de pego
cotrespondientes & un maxima de veinte (20} conlrglaciones.

En case los posiotes presenten vonos comprobantes de poge paro acreditar una sola
contratacion. se debie acreditar que correspanden o dicha contralacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobanies acreditan confrataciones independientes,
en cuyo coso solo se considerorg, para la evoluacién, las veinie (20] pnmeras
contrataciones indicadas en el Angxo N° 8 refendo a la Experiencia del Postor en la

Especialidad

BEQUTIS BERWIES Juan José GONZALES LOAYIA Patncia PINO SEG%'UI"U?’
1t |EP , Cop §P Tte EP
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION MIEMBRO MIEMBRO




CUADRO DE EVALUACION DE PRESENTACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2025-EP/UO 0732 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 004-2025-EP/UO
0732-ITEM 03

"Adqulsicién de Ardicules para el Compl niento De P jas Individuales, Vestuario, Accesarios, Textl y Calzado que
C de al P | de Cadetes Asplrank yIIAﬁDdeluEMCHCFB-.RF-2025"

ITEM 03 MALETA DE VIAJE TAMARO GRANDE DE TELA. MALETA TIPO CABINERA DE TELA

VALOR ESTIMADO ITEM 03 S/ 156,379.50
CAPTULO IV POSTOR
FACTORES DE EVALUACION
AIOMIL EIRL
FACTORES DE EVALUACION: PUNTAJE MAXIMO: 100 PTOS
A [MRECIO 80.00

Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio olerlado por el poslor.

$/156,379.50

| Acreditacion:
se dilaré mediante el d to que i el precio de la olerla

(Anexo N° é).

8 LI.AID DE ENTREGA 18.00 PUNTOS 08.00

De [25] hasta 29] dias calendario: 0800 Puntos 25 dios calgndorot
De [20] hasla [24] dias calendario: 13.00 Punfos
18 .00 Punios
=] e 7 & » m
02,00 Punlos
| INo presenia Certificade 150 37001 00.00 Punlos x
2a.00

PINO SEGI A Manuel
Te EP
MIEMBRO




